
DLG Vet I/S

Danmarksvej 30B, 8660 Skanderborg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 34 70 87 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling den 31/5 2016

Jesper Pagh
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

DLG Vet I/S
Danmarksvej 30B
8660 Skanderborg

Telefon: 87 93 98 00
Telefax: 87 93 98 01
E-mail: dlgv@dlgv.dk
Hjemmeside: www.dlgvet.dk

CVR-nr.: 34 70 87 62
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 24. september 2012
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemstedskommune: Skanderborg

Bestyrelse

Jesper Pagh, formand
Aage Rasmussen
Christoffer Hage
Susanne Rasmussen
Mogens Sommer Jensen
Ib Gunnar Christensen

Direktion

Karen Margrethe Lauridsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Nordea

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | <u>2015</u> TDKK | <u>2014</u> TDKK | <u>2013</u> TDKK |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| Hovedtal | | | |
| Resultat | | | |
| Bruttofortjeneste | 10.841 | 8.069 | 1.704 |
| Resultat før finansielle poster | 2.319 | 32 | -2.563 |
| Årets resultat | 2.319 | 32 | -2.563 |
| Balance | | | |
| Balancesum | 62.912 | 52.359 | 51.954 |
| Egenkapital | 9.787 | 7.469 | 7.437 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 0 | 0 | -883 |
| Antal medarbejdere | 10 | 10 | 9 |
| Nøgletal i % | | | |
| Afkastningsgrad | 3,7% | 0,1% | -4,9% |
| Soliditetsgrad | 15,6% | 14,3% | 14,3% |
| Forrentning af egenkapital | 26,9% | 0,4% | -68,9% |

Beretning

Årsrapporten for DLG Vet I/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet sælger veterinærmedicin til landbruget og dyrlægeklinikker.

Udvikling i året

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.318.501, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 9.787.460.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer fortsat en stigende aktivitet det kommende år samt en forbedret indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | | 10.841.193 | 8.069.263 |
| Distributionsomkostninger | | -8.208.890 | -7.712.679 |
| Administrationsomkostninger | | -313.802 | -324.780 |
| Resultat før finansielle poster | | 2.318.501 | 31.804 |
| Resultat før skat | | 2.318.501 | 31.804 |
| Skat af årets resultat | | 0 | 0 |
| Årets resultat | | 2.318.501 | 31.804 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------------------------|------------------|---------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 0 |
| Overført resultat | 318.501 | 31.804 |
| | 2.318.501 | 31.804 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill | | 8.571.444 | 10.714.296 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 1 | 8.571.444 | 10.714.296 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 370.892 | 547.508 |
| Materielle anlægsaktiver | 2 | 370.892 | 547.508 |
| Anlægsaktiver | | 8.942.336 | 11.261.804 |
| Varebeholdninger | 3 | 22.266.051 | 18.035.310 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.846.691 | 7.039.945 |
| Andre tilgodehavender | | 7.358.040 | 4.878.469 |
| Tilgodehavender | | 16.204.731 | 11.918.414 |
| Likvide beholdninger | | 15.499.271 | 11.143.653 |
| Omsætningsaktiver | | 53.970.053 | 41.097.377 |
| Aktiver | | 62.912.389 | 52.359.181 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Overført resultat | | -2.212.540 | -2.531.040 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 2.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | 9.787.460 | 7.468.960 |
| Ansvarlig lånekapital | | 28.275.452 | 28.275.452 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 28.275.452 | 28.275.452 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 24.589.262 | 16.253.091 |
| Anden gæld | | 260.215 | 361.678 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 24.849.477 | 16.614.769 |
| Gældsforpligtelser | | 53.124.929 | 44.890.221 |
| Passiver | | 62.912.389 | 52.359.181 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 5 | | |
| Medarbejderforhold | 6 | | |
| Ejerforhold | 7 | | |

Noter til årsrapporten

1 Immaterielle anlægsaktiver

| | Goodwill DKK |
|---|------------------|
| Kostpris 1. januar | 15.000.000 |
| Kostpris 31. december | 15.000.000 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 4.285.704 |
| Årets afskrivninger | 2.142.852 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 6.428.556 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 8.571.444 |
| Afskrives over | 7 år |

2 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
|---|--|
| Kostpris 1. januar | 883.068 |
| Kostpris 31. december | 883.068 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 335.560 |
| Årets afskrivninger | 176.616 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 512.176 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 370.892 |
| Afskrives over | 5 år |

3 Varebeholdninger

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| Råvarer og hjælpematerialer | 75.606 | 77.516 |
| Færdigvarer og handelsvarer | 22.190.445 | 17.957.794 |
| | 22.266.051 | 18.035.310 |

Noter til årsrapporten

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | DKK | DKK |
| Ansvarlig lånekapital | | |
| Mellem 1 og 5 år | 28.275.452 | 28.275.452 |
| Langfristet del | 28.275.452 | 28.275.452 |
| Inden for 1 år | 0 | 0 |
| | <u>28.275.452</u> | <u>28.275.452</u> |

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

| | | |
|-------------------|----------------|----------------|
| Lejeforpligtelser | <u>195.000</u> | <u>585.000</u> |
|-------------------|----------------|----------------|

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| 6 Medarbejderforhold | | |
| Lønninger | 3.494.324 | 3.361.800 |
| Pensioner | 496.385 | 597.412 |
| Andre omkostninger til social sikring | 65.898 | 81.861 |
| Andre personaleomkostninger | 509.976 | 429.933 |
| | <u>4.566.583</u> | <u>4.471.006</u> |
| | | |
| Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: | | |
| Produktionsomkostninger | 4.218.583 | 4.123.006 |
| Distributionsomkostninger | 348.000 | 348.000 |
| | <u>4.566.583</u> | <u>4.471.006</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u> | <u>10</u> |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

7 Ejerforhold

AAR INVEST ApS, 50%

DLG Service A/S, 50%

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |